
                                               ŽIVOTOPIS JOSEFA JONÁŠE  

Pan Josef Jonáš pracuje jako kněz římskokatolické církve        

Beroun. Narodil se 31. 3. 1946 ve středočeských Zdicích. Nyní bydlí           

opět v rodném městě, kde prožil svoje raná léta.  

Již jeho samotné mládí bylo velice pestré. Odjakživa se cítil          

nesmírně fascinován hudbou, proto se rozhodl naučit se hrát na          

hudební nástroje. Hudba ho provázela i při trefném výběru střední          

školy - absolvoval střední školu výroby hudebních nástrojů        

v Kraslicích. 

Kvůli své touze po nekonečném poznání a vládnoucímu        

komunistickému režimu Josef Jonáš odcestoval do Německa, a to         

konkrétně v době, kdy ještě nebyly uzavřeny hranice. Zde následně         

vystudoval vysokou školu informatiky.  

Poté pracoval jako matematicko-technický asistent a později       

dokonce jako projektový inženýr ve firmě BASF. Zde byl činný po           

celých 35 let. 

Při zaměstnání začal dálkově studovat teologii. Také vystudoval        

varhaní církevní hudbu. Zároveň se připravoval na jáhenské        

vysvěcení. 

Přestože Německo popisoval téměř jako ráj s nesrovnatelně        

lepšími životními podmínkam než v ČSR, velmi rád se vracel za svou           

rodinou. 

Poprvé se z Německa do Československa vrátil kvůli obětavé        

pomoci své nemocné sestře. 

Pan Jonáš mluví mnoha světovými jazyky, ale kvůli své oddané          

službě církvi zůstal svobodný a bezdětný. 

Díky své nesmírné laskavosti na dálku adoptoval přes 50 dětí          

z třetího světa, které dokonce potom všechny poctil svou milou         

návštěvou.  



 


